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Milí spoluobčané,
Přeji Vám, krásné slunečné dny, plné 
pohody, odpočinku, relaxu na svých 
dovolených ať už u moře, na chatě, nebo 
třeba na nějakém pěkném výšlapu do hor. 
Dětem přeji plno zážitků, nových kamará-
dů  a aby prázdniny , které utečou jak voda 
prožili hlavně ve zdraví. 

Petra Kočnarová, starostka

Letošní rok je opět volební, v září nás čekají 
komunální volby, je to až k nevíře, jak ty 
čtyři roky uběhly. Uvnitř tohoto zpravodaje 
se vám pokusím přiblížit akce které se za 
toto volební období uskutečnily, myslím, že 
jich nebylo málo, a také se nám obecní kasa 
trochu provětrala s investicemi, které se 
zrealizovaly. Ostatně sami si můžete 
vyhodnotit, , zda naše rozhodnutí  bylo 
správné či nikoliv. Nikdy není možné 
vyhovět všem a také se mohou názory na 
danou věc lišit, my jsme po celou dobu 
čtyřletého období přistupovali k jednotli-
vým projektům zodpovědně a snažili jsme 
se , aby investice vložené do projektů byly 
pro rozvoj naší vesnice a také pro vás naše 
občany, aby se vám v naší obci dobře žilo a 
byla dobrým místem pro život. Chtěla bych 
touto cestou poděkovat zastupitelstvu 
obce Skalička  za práci kterou vykonali pro 
naši obec ve volebním období 2018-2022. 

Začátky tohoto volebního období byly 
trochu krkolomné, ale posléze jsme se 
všichni snažili dohodnout  a jít společnou 
cestou, abychom mohli dál pokračovat v 
rozvoji obce. Poděkování patří také 
kulturní komisi, která zajišťovala i přes 
covidové problémy tradiční akce, ať už 
fyzicky nebo prostřednictvím rozhlasu, 
návštěvou vašich domácností, apod. V 
neposlední řadě a na to občas ve zpravoda-
ji  zapomínám, patří poděkování zaměst-
nancům obce, bez kterých by naše vesnice  

nebyla  tak čistá, upravená, posečená, 
zametená,  provoněná květinami a 
kvetoucími stromy .

Nezadržitelně se blíží čas prázdnin , letních 
dovolených, táborů pro děti a další krásné 
teplé a dlouhé noci, které si zcela jistě 
všichni plnými doušky užíváme. Konečně 
po dvou letech nastal normální život a my 
nemusíme řešit problémy s covidovými 
opatřeními. Ale než se rozjedete na svou 
vytouženou dovolenou, ráda bych Vás 
informovala o dění v obci. 

PODĚKOVÁNÍ OTCI JANU BLEŠOVI

Petra Kočnarová, starostka

Za celou vesnici bych ráda prostřednictvím tohoto zpravodaje poděkovala otci Janu Blešovi, který se po celou dobu svého působení
s velkou pečlivostí staral o naši kapličku, farníky, žáky ze školy a zkrátka všechny, kteří měli možnost se vzájemně potkat. Budete nám 
chybět a rádi na Vás budeme vzpomínat. Přejeme Vám do nového působiště hodně optimismu, neutuchajícího elánu a Božího požehnání.

Farníci ze Skaličky oznamují, že v naší kapli bude od začátku července  umístěna pokladnička na finanční dary pro Otce Jana, můžete 
přispět jakoukoliv částkou dle svého uvážení.
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INFO Z OBCE

ź – Žádám vás, abyste nepar-PARKOVÁNÍ 
kovali svá auta na zelených plochách
a chodnících. Zelené plochy musíme 
udržovat a séct a chodníky se nám 
parkováním ničí. 

ź  se VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ
budou konat ve dnech 23.–24. září 2022 
ve volební místnosti Obecního úřadu, 
č.p. 2. Při této příležitosti budete moci 
nahlédnout do nově zrekonstruovaných 
protor komunitního centra, na jeho 
dokončení se nyní usilovně pracuje. 
Věřím, že komunitní centrum, ve kterém 
naleznete prostory ke společenským, 
soukromým, sportovním účelům včetně 
naší knihovny, bude hojně využíváno a 
do této budovy se opět vrátí život.

ź  je téma-ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
tem, kterým vás budu bohužel obtěžovat
v každém zpravodaji. Měli bychom najít 
systém, jak co nejvíce eliminovat množ-
ství komunálního odpadu. Obdrželi jste 
do vašich domácností dotazník, k systé-
mu door to door, který  by mohl nastavit 
svoz tříděného odpadu /papír, plasty od 
vašich domovů. Bohužel se nám vrátilo 
pouze 42 dotazníků a z těchto odevzda-
ných je pro tento projekt 76 % respon-
dentů. Chtěli jsme znát váš názor na 
danou problematiku, ale protože se nám 
vrátilo hodně málo vyplněných dotazní-
ků k dalšímu zpracování, nejsme úplně 
přesvědčeni o tom, že tento způsob 
budeme zavádět.  Z dotazníků vyplynulo 

mimo jiné také to, že nechcete být 
monitorováni, že vám vadí mít další 
popelnice u domu a že raději budete 
třídit a nosit vytříděné komodity do 
hnízd rozmístěných po obci. Objevily se 
samozřejmě i pozitivní ohlasy, že se do 
tohoto systému zapojíte, jen potřebuje-
te mít bližší informace o tomto projektu. 
Ohledně odpadů jsou pořád nové infor-
mace a také nové systémy, jak nejvíce 
eliminovat množství komunálního 
odpadu. Na pracovní poradě starostů 
ORP Hranice nám byl představen další 
způsob likvidace komunálního odpadu
a to na hořlavé a nehořlavé komodity, 
tzn., dvě popelové nádoby, jedna na 
uložení na skládku a druhá s odvozem do 
spaloven. Který způsob nakonec zvolíme 
je velkým otazníkem. Společnost 
Odpady Olomouckého kraje, která je 
založena před více jak deseti lety se nyní 
mění na akciovou společnost a obce 
můžou vstoupit s finančním vkladem do 
této společnosti. O tomto vstupu bude-
me ještě společně jednat na poradě 
zastupitelstva a následně pak na veřej-
ném zasedání, které ještě před koncem 
volebního období proběhne v měsíci 
září. Nicméně to nic nemění na tom, že je 

nutné snižovat množství komunálního 
odpadu, a do popelnicových nádob 
dávat je to,  co nelze vytřídit. 

ź  – Skládka je ote-SKLÁDKA BIODPADU
vřená každou sobotu od 15–17 h, apeluji 
na vás všechny, aby jste na tuto skládku 
vozili jen biodpad. Nepatří zde plasty, 
sáčky, plechovky a jiný odpad. Firmě 
Skalagro pak znemožňujeme biodpad 
odvézt na pole, když se tam objevují tyto 
věci. Prosím, buďte důslední a ohledupl-
ní, myslím, že by nebyl nikdo z vás rád, 
kdyby se skládka uzavřela.

ź K O N T E J N E R Y  N A  K O V  –  Š E D Ý 
KONTEJNER  – Prosím, aby jste do těchto 
kontejnerů vkládali pouze plechovky
– různé, vršky od piva, víčka od jogurtů
a drobný kovový odpad. Nepatří sem 
tlakové nádoby, elektroodpad a igelitové 
sáčky. Naši zaměstnanci následně musejí 
přebírat tento odpad, abychom jej mohli 
odvézt do sběrny na kovošrot. 

ź 13/2–2022 – Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene
a dohodu o umístění stavby dle předlože-
ného návrhu

ź 7/2–2022 – schválení smlouvy o poskyt-
nutí dotace s Olomouckým kraje dle 
předloženého návrhu

ź 11/2–2022 – dodatek č. 2  ke smlouvě
o dílo č. 1/2021 – Byty 2021 – III. etapa

ź 8/2–2022 – žádost o poskytnutí dotace 
pro TJ Sokol Skalička dle předloženého 
návrhu

ź 1 2 / 2 – 2 0 2 2  –  S m l o u v u  o  z ř í ze n í
věcného břemene – služebnosti č. 
IV–12–8018865/VB/002 dle předlože-
ného návrhu

ź 10/2–2022 – dodatek č. 1 ke smlouvě
o dílo č. 3/2021 – Víceúčelové centrum 
ve Skaličce dle předloženého návrhu

ź 9/2–2022 – veřejnoprávní smlouvu na 
poskytnutí dotace ve výši 90 000 Kč s TJ 
Sokol Skalička

ź 4/2–2022 – účetní závěrka ZŠ a MŠ 

Skalička za rok 2021 dle předloženého 
návrhu včetně výsledku hospodaření ZŠ
a MŠ Skalička za účetní období 2021 
sestavenou ke dni 31. 12. 2021 bez 
výhrad

Přijatá usnesení ze schůze Zastupitelstva 
obce Skalička konané dne 14. 6. 2022
v 19.00 hod. v salónku hospůdky u Bagarů.

ź 5/2–2022 – převod výsledku hospoda-
ření ZŠ a MŠ Skalička za rok 2021 ve výši 
170 584,65 Kč do rezervního fondu

ź 6/2–2022 – přijetí dotace na pořízení, 
technické zhodnocení a opravu požární 
techniky JSDH obcí Olomouckého kraje 
ve výši 21 000 Kč

ź 2/2–2022 – závěrečný účet obce za rok 
2021 dle předloženého návrhu včetně 
výsledku přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2021 a to bez výhrad a uděluje 
souhlas s celoročním hospodařením 
obce Skalička rovněž bez výhrad

ź 3/2–2022 – účetní závěrka obce za rok 
2021 dle předloženého návrhu včetně 
výsledku hospodaření obce Skalička za 
účetní období 2021 sestavenou ke dni
31. 12. 2021 bez výhrad

ZO SCHVÁLILO:

ź 1/2–2022 – program jednání

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA

Starostka
Lístek s poznámkou
větu - Který způsob .....odstranitnahdradit touto:Odpady jsou velkým tématem a budeme hledat cestu jak na ně.

Starostka
Lístek s poznámkou
proběhne. zbytek věty odstranit

Starostka
Lístek s poznámkou
pořád nutné

Starostka
Lístek s poznámkou
odpadu. zbytek věty odstranit
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VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ NA TŘÍDĚNÍ ODPADŮ DOOR-TO-DOOR

Vzhledem k celkovému počtu obyvatel obce Skalička (k 1. 1. 2022 669 obyvatel) 
se tak do průzkumu zapojilo cca 6 % obyvatel.

ZÁVĚR: Z dotazníkového šetření jednoznačně vyplynulo, že většina respondentů 
má zájem se do systému door-to-door zapojit (76 % respondentů), jakož i sou-
hlasí se smlouvou o výpůjčce odpadových nádob (76 % respondentů). Výsledky 
dotazníkové ankety jsou v tabulkách.

Celkem bylo sesbíráno 42 dotazníků. 

Součástí projektu je dodání sady nádob na tříděný odpad do domácností. Každá 
nádoba bude opatřena čipem a čárovým kódem. Čip se při vysypání popelnice 
spojí s popelářským autem a řekne tak systému, že popelnice u vás doma byla 
vysypána. Smyslem těchto opatření tak je svážet pouze popelnice evidované
a opatřené čipy, a mít tak kontrolu nad svozy i množstvím odpadu. Do budoucna 
toto umožní optimalizovat frekvence svozů a hlídat množství odpadu.

Zavedení systému door-to-door je cestou, jak dosáhnout plnění podmínek 
třídění stanovených odpadovým zákonem, a tak alespoň zbrzdit růst nákladů na 
likvidaci odpadů. Většina stávajících sběrných míst v obci na tříděný odpad bude 
po zavedení systému door-to-door zachována, ale v redukované formě.

Veškeré nádoby budou občanům dány do výpůjčky. 

Představitelé obce se obrátili na občany o vyjádření jejich názoru formou krátké-
ho dotazníkového šetření, které probíhalo od 29. dubna do 31. května 2022. 
Obsah dotazníku byl odsouhlasen představiteli obce. Dotazování proběhlo 
anonymně.

Operační program Životní prostředí v programovém období 2021–2027 bude 
vyhlašovat výzvu na zefektivnění systému odděleného svozu komunálního
a separovaného odpadu, tzv. systém door-to-door. Naše obec zvažuje, zda se do 
této výzvy přihlásí a získá tak finanční dotaci na pořízení nádob na odpad.

Když budete mít popelnice na tříděný odpad doma, nemusíte chodit vynášet 
odpad ven ke kontejnerům, každou nádobu vám přímo od domu (nebo bytu) 
vyveze svozová společnost.

Co je to door-to-door systém?

Door-to-door (neboli „popelnice do domácností“) je systém sběru a svozu 
odpadu, který má za cíl snížit množství směsného komunálního odpadu
a zvýšit množství recyklovatelných odpadů jako je papír, plast, sklo, textil nebo 
bioodpad.

Starostka
Lístek s poznámkou
pouze 

Starostka
Lístek s poznámkou
Je to docela málo k hodnocení, zda tento systém zavést či nikoliv.



- 4 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

PROJEKTY REALIZOVANÉ VE VOLEBNÍM  OBDOBÍ 2018–2022 

NÁZEV AKCE POSKYTOVATEL VÝŠE DOTACE SPOLUPODÍL OBCE

VPP Úřad práce 413 557 120 000

VPP Úřad práce 502 392 120 000
Doplnění kanalizace obce Skalička Ol. Kraj 600 000 3 185 460

2021

Založení lesního biocentra MŽP 410 000 10 000
Založení lesního biocentra - následná péče MŽP 43 118 

SDH - pořízení zásahového obleku OL. Kraj 13 000 14 385

Sportovní areál v obci Skalička MMR ČR 3 143 113 1 604 194

Modulární pumtracková dráha MMR ČR 773 550 211 165

Čerpací stanice  - oprava havarijního stavu Ol. Kraj 85 000 166 571

VPP Úřad práce 357 078 105 000

2020

Rekonstrukce víceúčelového domu - klubovna + WC Ol. Kraj 485 000 485 000

Oprava cisternové automobilové stříkačky Ol. kraj 17 500 8 942
Byty v obci Skalička - II. etapa MF ČR 9 243 843 1 027 093

Byty v obci Skalička - I. etapa MF ČR 10 000 000 4 857 522

Oprava kaple sv. Theodora MZE 206 731 106 715

Rekonstrukce ZŠ a MŠ Skalička - otopný systém + WC MF ČR 2 700 000 475 724

Rekonstrukce kotelny ZŠ a MŠ Skalička Ol. Kraj  262 913 262 913
Cyklostezka Ol. Kraj, IROP 4 746 141 223 329

2019

Oprava poškozené lávky přes řeku Bečvu - Kamenec Ol. Kraj 180 000 83 511

Z celkové částky našeho podílu bylo v některých případech ještě odečteno DPH poměrovým koeficientem.   
Obec splácí celkem tři úvěry - nákup nemovitosti č.p. 2, doplnění kanalizace, byty - III. etapa.

Víceúčelový objekt - V. etapa - obchod Obec Skalička 0 1 678 272
Venkovní sociální zařízení u sokolovny SZIF 480 000 probíhá VŘ

SDH - Pořízení zásahového obleku Ol. Kraj 21 000 14 000

2022

Parkoviště - horní konec Obec Skalička 0 761 086

Byty v obci Skalička - III. etapa Obec Skalička 0 5 996 745

   

Prodloužení vodovodu - za větrným mlýnem Obec Skalička 0 1 595 289

Víceúčelové centrum Skalička MMR ČR 6 831 985 4 303 924

   

Založení lesního biocentra - následná péče MŽP 43 118 

Celkem  41 559 039 27 416 840

Krásné letní dny přeji všem čtenářům 
Zpravodaje a hned se vrhneme na malé 
připomenutí kulturního jara ve Skaličce.

Druhý víkend v dubnu se sokolovna promě-
nila ve vinný sklípek – konal se zde již 

podruhé košt vína. Ve stylově vyzdobeném 
sálu se ochutnávalo dvanáct vzorků kvalit-
ních vín, ke kterým nám měli co říct otec a 
syn z vinařství Pod starýma horama z 
Boršic. Košt byl proložen vystoupením 

cimbálovky Josefa Marečka z Uherského 
Hradiště. A aby nebyl hlad, bylo připraveno 
i občertsvení v podobě rautu s vepřovou 
kýtou, řízky, gulášem, sýry a saláty všeho 
druhu. Večer se ještě konalo posezení

ZA KULTUROU DO SKALIČKY

Košt vína Košt vínaKošt vína

Starostka
Lístek s poznámkou
0 - napsat

Starostka
Lístek s poznámkou
0 - napsat



Pálení čarodějnic

Kácení máje

Kácení máje

Kácení máje

Kácení máje – Piráti od BečvyKácení máje – Piráti od BečvyKácení máje – Piráti od Bečvy Kácení máje – romantici ze SkaličkyKácení máje – romantici ze SkaličkyKácení máje – romantici ze Skaličky

Ve středu 29. 6. bylo do řádu čtenářského 
pasováno 18 prvňáčků z místní školy. Pro 
velký počet dětí jsme tuto akci přesunuli
z knihovny do sokolovny, kde je přivítala 
královna Abeceda I., rytíř i dvorní dáma. 
Všechny děti jim ukázaly, jak se v první třídě 
naučily číst, vzorně složily svůj slib a zaváza-
ly se, že budou číst a s knihami zacházet, jak 
se sluší a patří a za to dostaly řád a krásnou 

V sobotu 30. 4. se to ve Skaličce čarodějni-
cemi jen hemžilo. Není divu, konalo se zde 
Pálení čarodějnic. Proběhl tradiční čaro-
dějnický tanec, pro děti byly připraveny 
soutěže a úkoly, na konci si pak mohly složit 
malou čarodějnici. Tu pak mohly umístit k 
té velké, která se od začátku tyčila na vatře, 
kterou nám postavili sokoli. Pak jsme si 
opekli špekáčky a už jsme se těšili na 
upálení čarodějinic. A tak byla za dozoru 
místních hasičů vatra zapálena a úkol 
splněn! Děkujeme spolkům za pomoc při 
této akci!

Poslední  červnový v íkend proběhl 
Pohádkový les pro děti na téma Jak to bylo 
s Karkulkou. Děti procházely naším krás-
ným parkem a plnily úkoly ze známé po-
hádky. Setkaly se s Karkulkou, vlkem
i babičkou. Na konci stezky bylo připraveno 
občerstvení nejen pro děti, skákací hrad, 
piknikové deky, aby si rodiny mohly užít 
ještě pár pěkných společných chvilek spolu 
s ostatními.

s cimbálovkou a vínečkem, a tak se hrálo, 
zpívalo a tančilo až do pozdních nočního 
hodin.

Kácení máje letos proběhlo v klasickém 
termínu – na konci května.  Již dopoledne 
děti s maminkami ozdobily májku a sokoli
s pomocí techniky z místního družstva ji 
postavili na své místo. Program zahájily 
děti z MŠ Skalička. Kácení s programem
a s Ferdou mravencem měli ve svých rukou 
členové TJ Sokol Skalička. Dozvědeli jsme 
se nejnovější "drby" a pak už májka neú-
prosně padla k zemi. Po deváté hodině nám 
zatančila děvčata ze Skaličky úžasný pirát-
ský tanec a sklidily obrovský potlesk.
A poslední kulturní počin, který proběhl
v pozdějších nočních hodinách, měli na 
svědomí také skaličáci, kteří si připravili 
tanečně-divadelní představení na téma 
Máj – lásky čas. I toto vystoupení, ač trošku 
lechtivější, mělo velký úspěch a muselo se 
ještě přidávat. Skvělé bylo i občerstvení
– uzená žebra, steaky, pivo atd., o které se 
letos postarali hasiči. K tanci a poslechu 
hrála po celý večer kapela Magic melody
a pařilo se téměř do rána.

Ani na maminky jsme letos nezapomněli. 
Na jejich svátek jsme jim rozvezli krásné 
kytičky a pozvánky na divadlo, které pro-
běhlo 15. 5. v parku. Příběh Pohádka mládí 
vyprávěl o osudu Růženky Hejkalové a Bély 

Kropáčka, o tom, jak se poznali a jak jim 
jejich láska, přes všechna životní úskalí,
s úsměvem na rtech vydržela až dodnes. Ve 
stánku bylo připraveno občerstvení, počasí 
vyšlo skvěle a prostředí parku bylo úchvat-
né. Tato akce byla velmi vydařená.

Divadlo v parku



knížku, kterou si mohou přečíst o prázdni-
nách.

Prázdniny jsou už téměř za dveřmi a mám 
dobrou zprávu: ani o prázdninách si od nás 
neodpočinete! J Již nyní připravujeme 
harmonogram  ve Skaličce. letního kina
První letošní kino proběhne hned v pátek
1. července a to kino pro děti. Pro dospělé 

chystáme film na pátek 8. července. 
Budete včas informováni. V sobotu 16. 
července se uvidíme u sokolovny na 
jedenáctém ročníku oblíbené soutěže ve 
vaření kotlíkového guláše (viz pozvánka). 
Pro děti bude připraven skákací hrad, pro 
všechny obecní guláš, pivo a další občer-
stvení. Přihlásit své týmy můžete do 13. 7. 

A v sobotu 20. 8. přivítáme rovněž u soko-
lovny naše seniory, pro které jsme opět 
připravili tradiční posezení. V září pak 
přivítáme v sokolovně nové občánky, na 
což se také moc těšíme.

Přeji vám krásné a slunečné léto, pěknou 
dovolenou a dětem pěkné prázdniny!

Lenka Šrámková, Kulturní komise
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PROGRAM:
10:00-10:30  PREZENTACE SOUTĚŽNÍCH TÝMŮ,
 VÝBĚR MÍSTA K VAŘENÍ
10:45  PŘEDSTAVENÍ SOUTĚŽÍCÍCH 
11:00-16:00  ZAHÁJENÍ SOUTĚŽE, VAŘENÍ GULÁŠE
16:00  PŘEDLOŽENÍ GULÁŠE K HODNOCENÍ POROTY
17:00  VYHLÁŠENÍ OFICIÁLNÍCH VÝSLEDKŮ SOUTĚŽE

K TANCI A POSLECHU ZAHRAJE DJ MILAN
VSTUPNÉ: 120 KČ

VAŘENÍ KOTLÍKOVÉHO

GULÁŠESOBOTA 16. 7. 2022 OD 11:00 HOD
VE SKALIČCE NA VÝLETIŠTI
U SOKOLOVNY

OBEC SKALIČKA SRDEČNĚ NA
11. ROČNÍK SOUTĚŽE VE

SOUTĚŽÍ SE

O HODNOTNÉ CENY

Pohádkový les Pohádkový les Pohádkový les Pohádkový les

Pasování prvňáčků do řádu čtenářského 

OBEC SKALIČKA SRDEČNĚ NA 11. ROČNÍK SOUTĚŽE VE

VAŘENÍ KOTLÍKOVÉHO GULÁŠE
SOBOTA 16. 7. 2022 OD 11:00 HOD. VE SKALIČCE NA VÝLETIŠTI U SOKOLOVNY

PROGRAM:

K TANCI A POSLECHU ZAHRAJE DJ MILAN

10:00-10:30  PREZENTACE SOUTĚŽNÍCH TÝMŮ,  VÝBĚR MÍSTA K VAŘENÍ
10:45  PŘEDSTAVENÍ SOUTĚŽÍCÍCH 
11:00-16:00  ZAHÁJENÍ SOUTĚŽE, VAŘENÍ GULÁŠE
16:00  PŘEDLOŽENÍ GULÁŠE K HODNOCENÍ POROTY
17:00  VYHLÁŠENÍ OFICIÁLNÍCH VÝSLEDKŮ SOUTĚŽE

SOUTĚŽÍ SE

O HODNOTNÉ CENY

VSTUPNÉ: 120 KČ
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A máme tu léto a s ním i konec školního 
roku. V září jsme ještě netušili, jak bude 
tento školní rok vypadat, a už je červen. Po 
Velikonocích jsme si začali bezstarostně 
užívat! Žádná opatření, vše jako dřív.
Naše první výprava vedla autobusem
a poté vlakem do Vlašského Meziříčí. Tam 
jsme si s dětmi užili v centru her a zábavy 
,,VRTULE“. Byla to paráda a všem moc 
doporučujeme!! Stojí to za to.

Letos jsme konečně mohli potěšit i mamin-
ky. Ke Dni matek jsme pro ně přichystali 
malou školičkovou kavárnu a wellness. 
Napekli jsme s dětmi koláčky a také jsme 
př iprav i l i  mal inké  v ystoupeníčko. 
Doufáme, že maminky měly radost. Sotva 
jsme skončili  s jedním nacvičováním, začali 
jsme nacvičovat na Kácení máje. Tentokrát 

jsme vybrali hudební pohádku O perníko-
vé chaloupce, myslíme, že jsme to zvládli 
na jedničku.

Také k nám mohla přijet i nějaká kultura. 
Zavítalo k nám do školky divadlo s pohád-
kou ,,Jak Karlík zachránil babičku“. Bylo to 
milé zpestření.

S teplým počasím jsme se víc přesunuli 
ven, do přírody. Chodíme do parku,
k Bečvě, do lesa, prostě si užíváme sluníčka 
a čerstvého vzduchu. Týden jsme strávili

v lese (Lesní školce). Počasí nám přálo a tak 
jsme si to jen užívali. Děkujeme vstřícným 
rodičům, kteří děti vozili a odváželi od 
přehrady, a také těm, kteří sváželi děti ze 
školky  a  vozili potřebné věci přímo až do 
lesa. Děkujeme myslivcům, že nám opět 
propůjčili své království, bez toho by to 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY

VE ŠKOLCE SE NENUDÍME
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Na kole, pěšky, autobusem i autem. Děti se 
skaličské školy se v uplynulých týdnech 
častěji než dříve vypravovali na rozličné 
výlety.

Třeťáci si na výletě do Hustopeč potrénova-
li své umění jízdy na kole. Navíc když je
u hřiště v Miloticích čekala jízda zručnosti. 
Po napínavých průjezdech tratí přišel jistě 
vhod relax u nanuků a limonád.

Tak třeba naši nejmenší si pěkně užili den
v Hranicích. Někteří si vůbec poprvé 
vyzkoušeli krásu pískování, jiní se vyřádili
v herně s plyšáky či na trampolíně. 
Procházku městem zas zpestřila výborná 
zmrzlina.

Na chatě Santov si letos týden užili čtvrťáci
i páťáci. Nechyběly různé dobrodružné hry, 
výlety, koupání, ale třeba ani výroba 
sádrových masek nebo zdravého občer-
stvení. K tomu se školáci dozvěděli i něco 
nového o přírodě a zase o něco víc utužili 
vztahy.

Po dvou letech nucené přestávky způsobe-
né covidem jsme se také vrátili na školu
v přírodě do Rajnochovic. V okolí tamního 
areálu Archa sice kvůli kůrovci výrazně 
ubylo stromů, zábavy však nikoliv. Blízký 

potůček nabízel příjemné osvěžení
v parných dnech, ovšem zažili jsme
i pořádnou bouřku s hromobitím a blesky. 
Na dobrodružnou výpravu lesem zase 
lákala nedaleká rozhledna Maruška. Snad 

ještě větší napětí pak přineslo tradiční 
rozloučení s páťáky, kteří si během škádlení 
postupně a někdy i trochu potupně znovu 
prošli všemi pěti ročníky školní docházky.

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY

ŠKOLÁCI SI UŽÍVALI
JARNÍ A LETNÍ PŘÍRODY

Rostík Gregorovič
Kája Váňa
Laura Kalousová

Amálka Hašová
Ema Vojáčková

Josefínka Bucková Klaudinka Škařupová
Kryštof Šimáček

Vojta Ličman   
Maruška Stříteská

Beátka Palová

Tomík Binar

 Alička Kristková

Rozárka Knobová
Eliška Macháňová

NAŠI BUDOUCÍ PRVŇÁČCIŠkolka bude o letních prázdninách uzavřena od 18. 7.–21. 8.
V srpnu mohou nově přijaté děti s rodiči využít jako adaptační 
období (kdy se děti i s rodiči, mohou za námi přicházet do 
školky, kdykoliv budou mít čas. A strávit společně s námi chvilky 
u nás a tak se pomalinku s námi i s prostředím školky seznamo-
vat).

nešlo, také děkujeme dětem, za to, jak jsou 
skvělé a vše zvládly. Celý týden strávený
v lese bylo to nejlepší, co jsme mohly 
dětem nabídnout. Navštívili jsme Obůrku 
pod Hůrkou, kde jsme viděli spoustu 
lesních zvířátek, zvládli jsme cestu po svých 
z Dolních Těšic až do našeho lesa, oslavili 
jsme v lese i  Den dětí, který jsme prosou-
těžili a nakonec jsme hledali poklad
a našli!!! Poslední den (pátek) jsme měli 

slíbenou návštěvu s lesní pedagogikou, 
která byla zpestřením celého týdne. Děti se 
hravou formou dozvěděly spoustu vědo-
mostí o zvěři, o lese, o stromech.  Zatančily 
si, zazpívaly. Bylo to príma. Celou cestou
v lese nás provázel pan Radomír se slečnou 
Míšou a liščí společnicí Koko. Lesní školku 
jsme zakončili  rodinnou opékačkou
a příjemným posezením s rodiči. Už teď se 
těšíme na příští rok v lese. Nyní nás už čeká 

jen rozloučení s předškoláky a hurá na 
prázdniny. Přejeme všem dětem, ale i všem 
rodičům, aby si léto opravdu užili a aspoň 
trošku si odpočinuli od všech starostí. 
Dávejte na sebe pozor.                

A v září zase AHOJ!!! – učitelky ze školky  
(Eva, Katka, Lucka, Mary)
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Za mobilním oplocením školní zahrady 
došlo od dubna k zásadnímu posunu
v celkové rekonstrukci. S pomocí brigád 
dětí a rodičů máme osázeno, založeny 
základy pro cestičky, vybetonovány patky
a obruby pro dílčí prvky. Díky panu 
Vinklárkovi a dalším šikovným řemeslní-
kům již jímáme ze střech školy vodu do 

nádrží, ze kterých zahradu zaléváme. 
Napuštěno je i nově vybudované jezírko. 
Vyvýšené záhony pod okny jídelny již nabízí 
první saláty a rajčata, které skončí na talíři 
školáků. Hotovy jsou rovněž dvě nové 
ků lny  na  uk ládán í  nářad í ,  hraček
a pomůcek. Střechy těchto staveb budou 
ještě osázeny suchomilnými rostlinami. 

Přejeme všem krásné léto a spoustu 
pěkných prázdninových zážitků.

Během července a srpna budou probíhat 
dokončovací práce tak, abychom na 
podzim mohli zahradu společně s paní 
starostkou, dětmi, rodiči a občany otevřít
k prvnímu užívání.

David Kristek, ZŠ Skalička

ŠKOLNÍ ZAHRADA HLÁSÍ TÉMĚŘ HOTOVO

NÁŠ PAN FARÁŘ JAN BLEŠA

Pan farář Jan obohacuje děti, ale nejen 
děti, v duchovní sféře jejich života svou 
osobností. Dovede svým příkladem zapálit 
děti, mládež i dospělé pro smysluplnou 
zábavu.

Pan farář Jan si vždy najde čas podporovat 
děti jak v kulturní oblasti (divadlo, koncer-

ty, zpěv,...), ale také ve sportu (fotbal, 
lyžování, závody na dračích lodích,...).

Za všechny zaměstnance školy ve Skaličce
i za naše děti děkuje Dušana Mužíková. 

Náš pan farář Jan Bleša učí všechny a zvlášť 
děti „ŽIVOT“ a svým příkladem ukazuje ty 

nejlepší lidské vlastnosti – lásku k životu, 
pokoru, umět se na lidi usmívat.

Pane faráři Jane, děkujeme, že během 
Vašeho působení v naší farnosti jsme měli 
čest se s Vámi setkávat.

V každodenních maličkostech života 
ukazuje všem lidem okolo něj lidskost, 
pochopení a LÁSKU.

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

Vážení občané z Skaličky, milí farníci,

těsně před psaním článku do tohoto zpravodaje jsem dostal zprávu, že je tento školní rok pro mě ve farnosti Kelč poslední. Budu se během 
měsíce července stěhovat do farnosti Uherský Ostroh v děkanátu Uherské Hradiště. Na moje místo přijde ze Šumperka, kde poslední rok 
působil jako kaplan, otec Jan Berka. 

Prosím za odpuštění, komu jsem jakkoli ublížil nebo nedocenil jeho pomoc. Svěřuju se vašim modlitbám a především milosti Boha 
dobrého a všemohoucího. Budu těž na vás pamatovat v modlitbě. Ať všem, kdo se svou modlitbou a prací podílí na životě farnosti, Bůh 
žehná. Prosím přijměte mého nástupce s otevřeností a ochotou, pomáhat mu v nelehké službě kněze a duchovního správce.

Pokoj a dobro přeje o. Jan Bleša, farář



- 10 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Vážení čtenáři Zpravodaje a především 
fandové kopané ve Skaličce,

Ihned ze startu bych chtěl říci, že mám 
ohromnou radost z toho, že i po nedokon-
čených ročnících, jenž byly předčasně 
ukončené kvůli pandemické situaci, nás 
stále chodíte podporovat ve vysokém 
počtu. A nyní již k fotbalu.

dnem 18. června skončila fotbalová sezóna 
Okresního přeboru za rok 2021/2022. 

Po relativně slušné podzimní části, přišla 
na řadu jarní část sezóny, která pro nás 
bývá většinou těžší. Hned ze začátku jsme 
odehráli odvetné utkání proti celku
z Domaželic, jenž nakonec i celý OP vyhrál. 
Bohužel ani tentokrát jsme na favorita 
nestačili a prohráli jsme 0:3. Další týden, 
jsme měli nucené volno, jelikož na nás 
přišla řada kvůli odhlášení Opatovic B ze 
soutěže. Následovala cesta do Horního 
Újezdu, kde jsme prohráli smolně 3:2, proti 
celku Horní Újezd/Všechovice B. Týden 
poté jsme u nás přivítali celek ze Staré Vsi, 
jenž zaznamenal katastrofickou sezonu
a ani u nás se tomuto celku mnoho nedaři-
lo. Skalička vyhrála jasně 6:0. Další zápas 
jsme odehráli proti Lipníku B, tento zápas 
velice komplikovaly přírodní podmínky, 
neboť déšť byl velice silný a hustý. Podle 
mého názoru, náš tým zde předvedl 
nejlepší výkon za celou sezonu. Vyhráli 
jsme jasně 7:1. Jenomže, jak už to tak bývá, 

den střídá noc a bohužel něco podobného 
se stalo i s našim týmem. Nedokázali jsme 
doma porazit Čekyni a i když jsme byli 
lepším týmem, prohráli jsme nešťastně 
0:1. Ovšem následující dva zápasy se 
vyvedly dokonale. První z nich jsme hráli na 
půdě Lověšic (kde jsme již dva roky nevy-
hráli) a domácí tým jsme porazili snadno 
6:0. Ještě lepší výkon předvedl náš tým 
proti jednomu z nejlepších celků soutěže
– Hustopečím. Skalička porazili tuto 
fotbalovou vesnici 5:0 a všichni domácí 
fandové museli být z našeho výkonu 
nadšeni. Další tři soupeři byli: Pavlovice, 
Potštát a Prosenice. V Pavlovicích jsme 
narazili na perfektní místní defenzívu
a prohráli jsme 1:3. Chuť jsme si spravili na 
domácím hřišti, kde jsme přivítali Potštát, 
který jsme deklasovali 10:0. Na nejhezčím 
trávníku soutěže, tedy v Prosenicích jsme 
prohráli 5:3 (k tomuto zápasu se nechci 
moc vracet, neboť ti, co tam byli, tak museli 
vidět, co se na hřišti dělo). S domácím 
hřištěm jsme se rozloučili vysokou výhrou, 
když jsme vysoko porazili Soběchleby, 
výsledkem 9:0. V tomto zápase se se svou 
fotbalovou kariérou rozloučili tři dlouhole-
tí hráči Skaličky: Hadaš Jiří, Mrhal Lukáš
a Škařupa Václav. Tímto bych chtěl všem 
třem hráčům poděkovat za jejich fotbalo-
vou kariéru a nezbývá mi nic jiného než jim 
popřát štěstí a úspěchy v osobním životě, 
jelikož v tom fotbalovém ve Skaličce toho 

dokázali hodně. Úplně poslední zápas jsme 
odehráli na půdě Horních Nětčic, kde jsme 
utrpěli vysokou porážku 1:7.

Závěrem bych chtěl moc poděkovat všem 
hráčům, jejich rodinám, realizačnímu 
týmu, sponzorům a samozřejmě také 
našim věrným fanouškům, kteří nás po 
celou sezónu podporovali ať už na domácí 
půdě a nebo neváhali vycestovat, aby nám 
mohli také fandit na cizí půdě.

Přeji Vám krásně prožité léto a pohodu.

Radim Švábek, trenér TJ Sokol Skalička

Jako velice důležitý fakt bych rád zmínil 
jednoho našeho hráče, kapitána Jardu 
Škutu, který s přehledem vyhrál tabulku 
střelců pro Okresní Přebor 21/22. Náš 
kapitán v zápasech nastřílel celkem 35 
branek a měl neuvěřitelný náskok 10 gólů 
nad hráčem, který se umístil na druhé 
pozici.

Nyní nás čeká v pátek ukončená sezóny 
21/22 a řekl bych že zasloužený odpočinek. 
Ten ovšem nebude dlouhý, jelikož než se 
nadějeme, tak nám začne letní příprava na 
sezónu 2022/2023... Náš tým také přivedl 
velice kvalitní hráče, kteří do našeho týmu 
zapadli dokonale... Velice rádi bychom se 
příští sezónu rvali o top příčky v OP a kdo ví, 
třeba mířili i k postupu do Krajského 
Přeboru.

CHOPOK – ĎUMBIER
2.–5. 6. 2022

Druhý den zájezdu jsme vyrazili autobusem 
do Donovalů. Tam si každý vybral trasu 
podle svého gusta a poznával krásy Nízkých 
Tater, kdo měl zájem, odpoledne jel na 
bazén trošku zrelaxovat. Zbytek zůstal

v Donovalech a vyšel na delší tůru. K večeru 
jsme všichni nasedli do autobusu a odjeli 
zpět. Následovala volná zábava. Někteří 
vyzkoušeli vířivku, jiní koštovali místní víno 
či jiné dobroty. Pozdě večer se dokonce

i zpívalo.

Třetí den nás čekal výšlap na Chopok, který 
je 2024 metrů nad mořem. Pár odvážlivců 
vyrazilo brzy ráno i za nepříznivého počasí 
a na Chopok vyšli pěšky. Ti méně odvážní, 

Na začátku června tohoto roku pořádal 
sokol zájezd na Slovensko. Ve čtvrtek 2. 6. 
2022 vyjeli nadšení turisté autobusem 
směr Horná Lehota. V autobuse bylo 
připravené občerstvení pro žíznivé cesto-
vatele. Po cestě jsme měli několik zastávek 
a po celou dobu panovala v autobuse 
výborná nálada. Večer jsme dorazili do 
Hornej Lehoty, rozdělili jsme si sruby
a proběhla společná večeře. 
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CYKLISTICKÉ ZÁVODY
4. ROČNÍK

Ve Skaličce to žije! V sobotu 18. 6. 2022 se 
uskutečnil již čtvrtý ročník cyklistických 
závodů pro děti. Mezi rodiči se našli skvělí 
cyklisté a také se postavili na startovní čáru. 
Děti jim hlasitě fandily, hlavně, když se 
jednalo o jejich tatínka nebo maminku. 

Vzduchem pulzují emoce. Kdo to dneska 
asi vyhraje? Nejdříve se děti zaregistrovaly 
podle věku do skupin. Šikovní tatínci jim 
připevnili startovní čísla a už jen vyčkat, až 
moderátor vyhlásí jejich jméno. S každým 
závodníkem proběhl před startem malý 
rozhovor a potěšující je zpráva, že děti 
vedou ke sportu jejich tatínci a maminky, 
jsou jim oporou i trenéry. Tři, dva, jedna, 
start! A už to jede, už to šlape! Adrenalin 
stoupá, rodiče povzbuzují, diváci jásají. 
Menší děti jedno kolečko, větší děti dvě, tři 
a pak rodiče, maminky dvě kola, tatínci tři 
kola. Počasí nám přálo, sluníčko pálilo, tak 
šup soutěžit! Děti si mohly vyzkoušet jízdu 
zručnosti na kole, přejezd přes houpačku, 
střelbu na terče a nově atraktivní hasičskou 
stříkačku a shodit všechny plechovky.
A dost možná se to někomu zalíbilo natolik, 
že posílí řady našich malých hasičů. Komu 
vyhládlo, mohl se zdarma občerstvit a za 
každou soutěž získat odměnu. Také malo-

Děkujeme řidičovi Tomovi Andrysovi za 
bezpečný dovoz tam i zpět a Patriku 
Jandovi za skvělou organizaci. 

Následující ráno jsme si sbalili všechny 
věci, naložili je do autobusu a vyrazili jsme 
zpět do České republiky. V poledne jsme 
zastavili na výborný oběd na Zavadilce. 
Odpoledne jsme dojeli do cíle, všichni plní 
zážitků ve výborné náladě.

ale přesto zdatní turisté, vyjeli nahoru 
lanovkou a dolů sešli pěšky. Po cestě dolů 
nás čekalo spousty krásných výhledů. 
Počasí se vyjasnilo a mohli jsme si výlet 
opravdu užít. Narazili jsme třeba na 
kamzíka či na sviště. Ti nejlepší dokonce 
zdolali i Ďumbier, který je 2045 metrů nad 
mořem. Jakmile jsme sešli dolů osvěžili 
jsme se ve studánce a občerstvili v místní 
restauraci. Když jsme se všichni sešli
u srubu užili jsme si poslední společný 
večer.

Terezie Kočnarová, TJ Sokol Skalička
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VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

ČINNOST SDH SKALIČKA

V současné době také probíhají tréninky 
dorostu v požárním sportu, děkujeme za 
nasazení trenérům i sportovcům.

vstupujeme do prázdninového období
a spolu s ním je tu také další vydání 
obecního zpravodaje. Rádi bychom přispěli 
se shrnutím, co nového se od posledního 
vydání událo také u nás.

Velkým úspěchem sportovního družstva je 
také 1. místo v okrskovém kole soutěží 
požárního sportu v Horních Těšicích. 
Gratulujeme! 

V červnu také byla provedena každoroční 
technická kontrola našich výjezdových 
vozidel. Obě vozidla kontrolou úspěšně 
prošla.

Společně se Sokolem Skalička a OÚ Skalička 
jsme také uspořádali tradiční kulturní akci

v naší obci, a to kácení máje. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na organizování 
akce.

Od posledního čísla zpravodaje naše 
jednotka zasahovala u dvou mimořádných 
událostí. Mimo tyto události však také jednotka 

prováděla další úkoly. Na žádost starostky 
obce jsme provedli pročištění kanalizace
u obecního úřadu s pomocí naší Tatry CAS 
32 T 138. Této brigády se zúčastnilo 6 členů.

První z nich byla 11. dubna 2022, kdy byla 
jednotka vyslána k požáru hospodářského 
stavení v Zámrskách. Na místě zasahovala 
profesionální jednotka HZS Hranice a také 
jednotky dobrovolné ze Zámrsk, Kelče, 

Hustopečí, Opatovic, Hranic a Skaličky. 
Výjezdu se účastnili 3 členové jednotky. 
Druhou byla technická pomoc v naší obci, 
kdy naši a také profesionální jednotku
z Hranic vyslalo operační středisko HZS 
Olomouc k otevření domu z důvodu 
ohrožení osoby. Výjezdu se zúčastnilo 5 
členů jednotky.

Vážení spoluobčané,

KELEČSKÁ AMATÉRSKÁ LIGA V KUŽELKÁCH

V měsíci dubnu skončil další ročník Kelečské amatérské ligy v kuželkách čtyřčlenných družstev – sezóna 2021–2022. Ligu odehrálo 
družstvo Skaličky ve složení Ovčačík Karel ml., Kamas Zbyněk, Valuch Petr, Kočnar Dušan a Kamas Zbyněk ml. Po odehrání 16 zápasů jsme 
obsadili 2. místo z 9 přihlášených družstev. V soutěži jednotlivců obsadil 2. místo z 39 hráčů Ovčačík Karel ml. k čemuž mu gratulujeme
a doufáme, že se v další sezóně zlepší, aby naše družstvo vytál ještě o příčku výš. 

Děkujeme organizátorům za pohodový průběh uplynulé sezóny a již se těšíme na příští ročník.

vání na obličej Karolínou Jandovou bylo 
stále v obležení. A kdo nevyhrál medaili na 
kole, mohl zkusit štěstí v tombole, kde byly 
ú ža s n é  c e ny,  k t e r é  n á m  v ě n o v a l 
Cykloservis – Tomáš Bínar a KELLYS 
BICYCLES CZECH REPUBLIC Ltd. Děkujeme 
dobrovolníkům, členům TJ sokol Skalička, 
hlavně Dušanovi Kočnarovi, obci Skalička.                                                                                                          

Hanka a Jirka Peňázovi

3.  Marie Rýparová              3.  Zdeněk Rýpar             3.  Dominik Kočnar

1.  Sabča Boráňová             1.  Martin Ševčík           1.  Marek Ševčík

DÍVKY 6-7 LET                       CHLAPCI 6-7 LET DÍVKY 8-9 LET                      CHLAPCI 8-9 LET

2.  Adélka Krasňáková        2.  Tomáš Bínar    2.  Míša Boráňová               2.  Danek Beneš

2.  Nela Románková            2.  Ondra Antolík            2.  Tomáš Fabík

DÍVKY 10-12 LET                  CHLAPCI 10-12 LET  CHLAPCI 13 A VÍCE LET

1.  Dorotka Šustalová         1.  Kája Váňa     1.  Lucka Novosadová        1.  Jonáš Palička

3.  Maruška Stříteská 3.  Lukáš Orava  3.  Laura Antolíková            3.  Šimon Šustal

1.  Eliška Zajíčková 1.  Matyáš Ovčačík 1.  Vendula Boráňová  1.  Marek Beneš

                                       3.  Jáchym Bližňák              3.  Alenka Rýparová          3.  Honzík Váňa
2.  Verunka Jugová 2.  Jakub Slivka 2.  Anežka Stříteská 2.  Honzík David

ODRÁŽEDLA DÍVKY ODRÁŽEDLA CHLAPCI  DÍVKY DO 5 LET CHLAPCI DO 5 LET

VÝSLEDKOVÁ LISTINA „SKALIČSKÉ MÍLE“ 2022
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